REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 21, daté 02.04.2026

PER MIRATIMIN E DHENIES PER ZHVILLIM TE PASURISE ME NR. 25/40, E
LLOJIT “NDERTESE”, ME SIPERFAQE 410 M?, NDODHUR NE ZONEN
KADASTRALE 8518, RRUGA “PAVARESIA”, LAGJJA NR. 13, DURRES, ME
QELLIM SHKEMBIMIN NE NATYRE PER PERFITIMIN E SIPERFAQES
NDERTIMORE EKUIVALENTE OSE ME TE MADHE SE OBJEKTI EKZISTUES

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 7850,
daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé” t& ndryshuar, ligjit nr. 8743, daté
22.2.2001 “Pér pronat e paluajtshme té shtetit” té€ ndryshuar, ligjit nr. 8744, daté 22.2.2001 “Pér
transferimin e pronave t€ paluajtshme publike té shtetit né njésité e geverisjes vendore” té
ndryshuar, ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit” t& ndryshuar, ligjit
nr.22/2018 “Pér strehimin social”, VKM nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores sé
zhvillimit t€ territorit” i ndryshuar, VKM nr.536, daté 01.05.2008 “Pér miratimin e listés
pérfundimtare t€ pronave t€ paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen, né pronési ose né
pérdorim, t€ Bashkisé Durrés t&€ Qarkut t€ Durrésit” e ndryshuar, Vendimit Nr. 4, daté 27.07.2022
t€ Késhillit Kombétar té Territorit “Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia
Durrés”, Vendimin Nr. 18/01, daté€ 21.05.2025 té Kryetarit t& Bashkisé Durrés “Pér miratimin e
dokumentave t€ planit t€ detajuar vendor pér njésiné strukturore DR_UB_A2 331/18, Bashkia
Durrés”, dhe sipas relacionit té€ pérgatitur nga Drejtoria e Urbanistikés, Planifikimit Urban dhe
Zhvillimit t€ Territorit, Drejtoria e Projekteve, Infrastrukturés Publike dhe Transportit Publik dhe
Drejtoria Ligjore, me propozim té Kryetarit t€ Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies pér zhvillim t€ pasurisé me nr. 25/40, e llojit “ndértesé”, me sipérfage
410 m?, ndodhur né zonén kadastrale 8518, rruga “Pavarésia”, lagjja nr. 13, Durrés, me qéllim
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shkémbimin né natyré pér pérfitimin e njé sipérfage ndértimore ekuivalente ose mé t& madhe
se sipérfagja e objektit ekzistues.

2. Pérfitimin nga ana e bashkisé Durrés té sipérfages ndértimore ekuivalente ose mé t&€ madhe
se sipérfagja e objektit ekzistues e 1lojit njési shérbimi/banimi, pozicionimi i té cilave do
béhét me negocim me zhvilluesin privat.

3. Paszbardhjes se lejes sé€ ndértimit dhe para fillimit té punimeve, ngarkohet kryetari i bashkisé
pér ngritjen e grupit t€ punés pér pércaktimin me negocim me zhvilluesin privat té sipérfages
takuese ndértimore qé pérfiton Bashkia Durrés, ekuivalente ose mé té madhe se sipérfaqja e
objektit ekzistues, si dhe vendndodhjen/pozicionimin e késaj sipérfaqe, né zbatim t& kétij
vendimi. Detajet teknike do t€ pércaktohen né marréveshjen qé do té lidhet midis zhvilluesit
privat dhe Bashkisé sipas legjislacionit né fuqi.

4. Miratimin e shembjes sé pasurisé me nr. 25/40, e llojit “ndértesé”, me sipérfage 410 m?,
ndodhur n€ ZK 8518, rruga “Pavarésia”, lagjja nr. 13, Durrés, né pronési té bashkisé Durrés,
pas miratimit t€ lejes pér zhvillimin e ri dhe pas pérfundimit t& procedurave té parashikuara
né két€ vendim.

5. Kontrata pérfundimtare qé do té nénshkruhet mes paléve, pér kalimin e sipérfageve
ndértimore, regjistrohet né Agjenciné Shtetérore té Kadastrés dhe ¢do shpenzim pér kété
proceduré t€ ndjekur deri né regjistrimin pérfundimtar té sipérfageve takuese né favor té
Bashkis€ Durrés, paguhet nga subjekti zhvillues “Royal — G Konstruksion” shpk.

6. Pas pérfundimit t€ objektit, ngarkohet kryetari i bashkisé pér ngritjen e grupit té punés pér
marrjen né dorézim t€ sipérfageve takuese ndértimore, t€ pércaktuara sipas marréveshjes sé
nénshkruar ndérmjet Bashkisé Durrés dhe zhvilluesit privat.

7. Cdo sipérfaqe ndértimore e pérfituar si rezultat i marréveshjeve té sipérmarrjes/shkémbimit
pérdoren vetém pér realizimin e funksioneve dhe pérmbushjes sé misionit t& Bashkisé
Durrés.

8. Ngarkohet kryetari i bashkisé dhe administrata ¢ Bashkisé Durrés pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, té Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR

Denisa Lu

U shpall sot me daté 03.04.2026
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.21 daté 02.04.2026 ,”Pér
miratimin e dhénies pér zhvillim té pasurisé me nr. 25/40, e llojit “ndértes€”, me sipérfage 410 m?,
ndodhur né zonén kadastrale 8518, rruga “Pavarésia”, lagjja nr. 13, Durrés, me qéllim shkémbimin
né natyré pér pérfitimin e sipérfaqes ndértimore ekuivalente ose mé t& madhe se objekti ekzistues”.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé té kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér

Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.
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